中山大学南方学院学生赴国（境）外交流学习协议书
甲方：中山大学南方学院
      地址：广州市从化区温泉镇中山大学南方学院（邮编510970）
      机构代码： 791178592
乙方：姓名

      系别                    年级        专业                学号

      性别            出生日期                    联系电话

身份证号

      家庭住址

甲、乙双方在平等、自愿的基础上，就乙方赴国（境）外交流学习双方各自承担的义务达成如下协议：

一、甲方承担的义务

    1. 甲方与接收甲方学生出国（境）学习的学校签署交流协议。在乙方自愿及有经济承担能力的条件下，甲方愿意推荐乙方赴 XX大学学习，期限为：  201X  年 X 月至 201X 年 X月止，共  X  个月（自出国/境之日起计算）。
    2. 甲方为乙方提供出国（境）交流在学习方面的咨询和指导办理出国（境）手续。
3．甲方向国（境）外高校提供所需的有关乙方的材料。

4. 甲方根据乙方在中山大学南方学院的学习成绩和所取得的学分与国（境）外大学沟通，使其根据双方协议和该校的规定承认并接受乙方在中山大学南方学院的学习成绩与取得的学分，并转换成该校相应的成绩与学分。

5．甲方与国（境）外大学共同协商为乙方制订学习计划和培养方案，定期了解乙方在国（境）外大学的学习与生活状况并在力所能及的情况下协助乙方解决遇到的困难和问题。

6．甲方为乙方在项目规定的在外学习期限内保留学籍，乙方在遵守学校要求完成学业按期回国后，甲方根据乙方在对方大学所学课程及成绩进行对等审核，在符合甲方全部要求的情况下，承认其学分并授予学位、颁发毕业证书。
二、乙方自愿参加本交流项目，并承诺履行以下义务

    1. 乙方应按要求及时向甲方提供办理对外交流手续所需的所有材料。

2．乙方临行前全面了解国（境）外机构学习、生活等各方面的情况，做好交流学习必要的准备。

3．接受甲方对乙方在交流期间学习课程的学分及成绩的认定与转换标准。须定期（一个月一次）向所在系书面汇报在外学习和生活情况。
4．乙方须按学校有关规定在申请出国（境）时办理保留学籍手续。

5．乙方在国（境）外期间须遵守中国法律和中国对出国（境）留学人员的相关规定，同时须遵守所在国家和地区的有关法律、法规及对方学校的校规，尊重当地道德和社会风俗，注意健康和安全，不做任何有损国家尊严的事情；遇到重大事情应及时向我国驻当地使（领）馆或机构和学校报告。在外学习发生的一切费用和债务由乙方自理。由于乙方本人违法或不当行为而引起的一切法律责任由其本人承担。

6．按照交流项目规定的时间、内容在国（境）外高校学习，交流期满按时回校。未经甲方许可，乙方不得以任何理由中止、延长交流期限或改变交流内容，交流期满不能按时回校者，甲方将视情节轻重对乙方做出相应处理。
7. 乙方留学期满回国后，须在新学期开学时到甲方办理报到手续，并向甲方提交成绩证明和书面学习总结。
8．乙方须遵守中华人民共和国教育部关于学历电子注册程序的相关规定，在办理毕业证书和学位证书时遵守甲方的管理规定。

9．乙方除需向国（境）外交流学习的大学缴纳必要费用外，在外学习期间还应向甲方缴纳全额学费、住宿费。乙方在外学习期间不再享受甲方奖助学金及其他物质待遇。

本协议自甲乙双方签署之日起生效。因本协议引起的或与本协议有关的争议，双方协商不成的，可向甲方所在地人民法院提出诉讼。

本协议书正本一式两份，甲方和乙方各持一份，具有同等效力。如有未尽事宜，甲、乙双方协商一致后，可对本协议进行修改或补充。
甲    方：中山大学南方学院              乙方签字：
代表签字：                 （公章）     身份证号码：
日    期：         年     月    日      日    期：        年     月     日
PAGE
1